
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2022 № 81-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся

в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 603-па (в редакции постановления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 06.04.2021 № 183-па, от 01.12.2021
№ 699-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _______________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 603-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 359 тыс. руб.;
областной бюджет - 145 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 504 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 249 тыс. руб.;
областной бюджет - 145 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 394 тыс. руб.



3.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 2 «Развитие торговли на территории муниципального образования «Город Новодвинск»:
-строки 1.1, 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:

1.1.Организация, проведение
и участие в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях, в том числе                 
с привлечением  местных 
товаропроизводителей

отдел
стратегического
планирования

итого 65 - 5 20 20 20 повышение конкурентноспособности
и продвижение продукции местных

товаропроизводителей;
повышение экономической доступности
товаров для социально незащищенных

слоев населения

местный бюджет 65 - 5 20 20 20

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Организация и проведение 
профессиональных праздников          
«День работника бытового 
обслуживания населения и ЖКХ», 
«День работника торговли»

отдел
стратегического
планирования

итого 68 1 7 20 20 20

распространение положительного
профессионального опыта

местный бюджет 68 1 7 20 20 20

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.4.Организация и проведение           
смотров-конкурсов

отдел
стратегического
планирования

итого 116 14 12 30 30 30 выявление и поощрение лучших
организаций потребительского рынка

муниципального образования
«Город Новодвинск»,

распространение положительного
проффесионального опыта

местный бюджет 116 14 12 30 30 30

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1

итого 249 15 24 70 70 70

местный бюджет 249 15 24 70 70 70

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1.Осуществление государственных
полномочий
по формированию торгового реестра

отдел
стратегического
планирования

итого 145 35 35 25 25 25

исполнение государственных полномочий
по формированию
торгового реестра

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 145 35 35 25 25 25

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -



-строки «Итого по задаче 3», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3

итого 145 35 35 25 25 25

местный бюджет - - - - - -

областной бюджет 145 35 35 25 25 25

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2

итого 394 50 59 95 95 95

местный бюджет 249 15 24 70 70 70

областной бюджет 145 35 35 25 25 25

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)сроку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе 

итого 504 50 79 125 125 125

местный бюджет 359 15 44 100 100 100

областной бюджет 145 35 35 25 25 25

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -


